
Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavírají tyto smluvní strany

Klatovská nemocnice, a.s.
IČO: 26360527
se sídlem Plzeňská 929, Klatovy II, 339 01 Klatovy
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Plzni, oddílu B, vložce 1070
zastoupená členem představenstva MUDr. Jiřím Zeithamlem a členem představenstva Ing. Ondřejem
Provalilem, MBA
(dále jako ,, Odběratel" na stranějedQ)

a

Konica Minolta Business Solutions Czech, spol. s r.o.
IČO: 00176150
sídlem Žarošická 4395/13, Židenice, 628 00 Brno
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Brně, oddílu C., vložce 21999
zastoupená
(dále jen ,, o avatel ' na straně druhé)

tento

dodatek Č. l
ke smlouvě o nájmu tiskové techniky a souvisejících službách ze dne 21. 2. 2023

I.
Předmět dodatku

l. Předmětem tohoto dodatku je změna srniougy o nájmu tiskové techniky a souvisejících službách
ze dne 21. 2. 2023 k veřejné zakázce ,,ZAJIŠTĚNÍ TISKOVÝCH SLUŽEB PRO NEMOCNICE
VE VLASTNICTVÍ PLZEŇSKÉHO KRAJE" (dále jen ,,Smlouva"), jejímž předmětem bylo
přenechání tiskové techniky do užívání Odběrateli spolu s poskytováním služeb specifikovaných
ve Smlouvě ze strany Dodavatele oproti úhradě nájemného a ceny za sjednané služby ze strany
Odběratele. Veřejná zakázka byla realizována v rámci společného zadávání podle úst. § 7 zákona
č. 134/2016 Sb. na základě smlouvy o společném zadávání ze dne 2.9.2022 uzavřené mezi
jednotlivými zadavateli: Klatovská nemocnice, a.s.; Rokycanská nemocnice, a.s.; Stodská
nemocnice, a.s.; Domažlická nemocnice, a.s.; Nemocnice následné péče Svatá Anna, s.r.o. a
Nemocnice následné péče LDN Horažďovice, s.r.o. Na základě smlouvy o společném zadávání
zadavatelé určili jako hlavního účastníka společného zadávání Klatovskou nemocnici, a.s,, která
v řízení o veřejné zakázce vystupovala jako zadavatel.

2. V průběhu realizace předmětu Smlouvy bylo zjištčno, že z technických důvodů a prodlení na straně
Odběratele bránicích poskytnutí nezbytné součinnosti Dodavateli v potřebném rozsahu k dodání a
instalaci tiskové techniky v areálu nemoaiice Odběratele není možné tiskovou techniku dodat
řádně a včas ve lhůtě dle úst. odst. 3.1. Smlouvy. K posouzení okolností zapřičiňujících nemožnost
poskytnutí nezbytné součinnosti v potřebném rozsahu byla sniluvními stranami uskutečněna
mimořádná schůze projektového týmu dne 19.4.2023, z níž byl vyhotoven zápis z jednání. V rámci
mimořádné schůze bylo zjištěno, že v případě Odběratele lze s ohledem na prodlení na jeho straně
s poskytnutím nezbytné součinnosti za dosažitelný termín dodání a nainstalování tiskové techniky
30.6.2023 s výjimkou bodu týkajícího se terminálových klientů, který lze považovat za
uskutečnitelný z důvodu opožděné dodávky nových koncových zařízení v termínu 30. 9. 2023.

3. Ze shora uvedených tohoto důvodů, které Odběratel nemohl předvídat, neboť' vyplynuly v průběhu
realizace předmětu Smlouvy, které zapříčinil Odběratel a které mají za následek prodlení se
splněním závazku Dodavatele dodat a nainstalovat tiskovou techniku v termínu dle odst. 3.1.
Smlouvy se smluvní strany dohodly na zrněně Smlouvy tak, že se dosavadní úst. odst. 3.1. Smlouvy
ruší a nahrazuje se takto:



3.1. Dodavatel je povinen přenechat Odběrateli podle této smlouvy k užívání Tiskovou techniku
odpovídajícípočtu, druhu a charakteristikám obsaženým v Příloze č. 2 a určeným Odběrateli
nej['ozději do 30.6.2023, s výjimkou tiskové techniky, která má nahradit dosavadní tisková
zařízení př»oiená k terminálovým klientům s operačním systémem Windows XP, kterou je
povinen přenechat Odběrateli nejpozději do 30.9.2023.

II.
Závěrečná ustanovení

l. Ustanovení Smlouvy nedotčená změnami dle tohoto dodatku nadále zůstávají v platnosti beze
změny.

2. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem
jeho zveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb.

3. Smluvní strany prohlašují, že tento dodatek vyjadřuje jejich pravou a svobodnou vůli, což stvrzují
svými podpisy.

4. Tento dodatek se vyhotovuje ve 2 vyhotoveních v českém jazyce s tím, že po jednom vyhotovení
obdrží odběratel a dodavatel.

V dne V , dne ..........

2

V



O Nemocnice Domatihco l
+ Plzeňského Kůňovy I

kraje Stod ISvata Anna

i Datum a čas jednání: ZÁPIS Číslo zápisu
19.04.2023 _.

i od: 10:00 Z —
do: 11:00

JEDNÁNÍ
?

Téma: Mimořádná schůze projektového týmu - Termíny projektu

V rámci plnění veřejné zakázky ,,ZAJIŠTĚNÍ TISKOVÝCH SLUŽEB i
PRO NEMOCNICE VE VLASTNICTVÍ PLZEŇSKÉHO KRAJE"

Místo: l MS Teams i

Přítomni: : Za odběratele (Klatovská nemocnice, a.s., Rokycanská nemocnice, a.s., Stodská !
; ' nemocnice, a.s., Domažlická nemocnice, a.s. Nemocnice následné péče Svatá Anna,
l '

i s.r.o. a Nemocnice následné péče LDN Horažďovice, ...

l Za dodavatele (Konica Minolta Business Solutions Czech, spol. s r. O.)

Program a průběh jednání
projektový tým analyzoval informace o průběhu implementace tiskových služeb v prostředí skupiny nemocnic
ve vlastnictví Plzeňského kraje (Klatovská nemocnice, a.s., Rokycanská nemocnice, a.s., Stodská nemocnice,
a.s., Domažlická nemocnice, a.s. Nemocnice následné péče Svatá Anna, s.r.o. a Nemocnice následné péče
LDN HoraZďovice, s.r.o.) na základě plnění veřejné zakázky ÁAJIŠTĚNÍ TISKOVÝCH SLUŽEB PRO
NEMOCNICE VE VLASTNICTVÍ PLZEŇSKÉHO KRAJE" a dle uzavřených smluv o nájmu tiskové techniky a
souvisejících službách uzavřených se všemi nemocnicemi a dospěl k tomuto závěru:

Při plnění smluv o nájmu tiskové techniky a souvisejících službách u některých odběratelů došlo k prodlení
způsobeným technickými a logistickými potížemi. projektový tým bere tuto situaci na vědomí, vyhodnotil
veškeré aspekty projektu, vyhodnotil vliv technických potíží na termíny stanovené ve smlouvách a určil další
postup. Níž je popsán stav u jednotlivých odběratelů.

Popis stavu a návrh řešení

Domažlická nemocnice, a.s.
Aktuální stav:

V průběhu implementace tiskových služeb byl zjištěn nedostatek HW prostředků (RAM) na kritické serverové
infrastruktuře. Byla vytvořena objednávka potřebné RAM a čeká se na dodání od dodavatele HW.
Řešeni:

Urgovat neprodlené dodání potřebných HW zdrojů. Po dodání bude vytvořen potřebný printserver a začne
distribuce tiskových zařízeni.

Klatovská nemocnice, a.s
Aktuální stav:

l) Nefunkční hromadná distribuce tiskových ovladačů - Systémovým správcům IT CSS se nepodařilo
zajistit funkční distribuci ovladačů na koncové stanice, což je nutná podmínka zapojení techniků
dodavatele do procesu dodání tiskových zařízeni

Stránka 1 z 3



G) Nemocnice l

plzeňského Klatovy l
kraje 51Qd i Svmů

2) Tisk na štítky - v nemocnici se používají archy se samoleplcími štítky. Délka archů je menši než
minimální délka papíru daná výrobcem tiskových zařízení. Zajištění štítků, které by vyhovovaly
potřebám nemocnice je stále v řešení. Není možné vyměnit tiskárny na místech, která tyto archy
využívají. Při nemožnosti tisků na tyto archy by nebylo možné např. označovat zkumavky a další
zdravotnický materiál.

3) PC - Terminálový klient - přibližně 40ks tiskáren je připojeno k terminálovým klientům s operačním
systémem \l\ňndows XP. Nové tiskové zařízení nemají podporu pro V\ňndows XP. Navíc na tenkých
klientech není k dispozici dostatek diskového prostoru pro instalaci ovladačů. Tyto tiskárny zatím
nemohou být vyměněny, Při plánováni výměny tiskových zařízení nebylo s Windows XP počítáno.

Řešení:

l) Instalaci tiskových zařízení nebude zajišťovat dodavatel, ale zajisti ji it CSS vlastními silami. To bude
mít vliv na termín dokončeni realizace.

2) Je nutné vyměnit štítky a provést kroky s tím spojené. Tzn. vybrat dodavatele, prodiskutovat možnost
změny štítků v návaznosti na další procesy a činnosti (lepení na zkumavky a formuláře), zajistit
dostatečné množství archů, upravit tiskové šablony, informovat uživatele, zajistit případnou
informovanost.

3) Termináloví klienti musí být vyměněni za zařízení s podporovaným operačním systémem. Záměr
odběratele bylo vyměnit tato PC v rámci jiné veřejné zakázky. U té ale došlo ke zpoždění. Reálný
termín dokončeni tohoto bodu je 31.8.2023

Nemocnice následné péČe LDN Horažd'ovice, s.r.o.
Aktuální stav:

V Nemocnici následné péče LDN Horažďovice, s.r.o. se nepodařilo nainstalovattiskové servery. Konkrétně se
jedná o potíže při instalaci ovladačů na tiskov4 server s operačním systému založeným na Linux.

Řešeni:

V Nemocnice následné péče LDN Horažďovice, s.r.o. bude pokračovat instalace ovladačů na tiskové servery..

Stodská nemocnice, a.s-
Aktuální stav:

Výměna tiskových zařízení ve Stodské nemocnici, a.s. probíhá bez problémů. V současné době je vyměněno
cca 95% tiskových zařízení a bude dokončena v řádném terminu.

Řešení:

Není nutné provádět žádná dodatečná opatřeni.

Rokycanská nemocnice, a.s.
Aktuální stav:

Výměna tiskových zařízení v Rokycanské nemocnici, as. probíhá bez problémů. V současné době je
vyměněno cca 85% tiskových zařízení a bude dokončena v řádném termínu.

Řešení:

Není nutné provádět žádná dodatečná opatřeni.

Stránka 2 z 3



C9 Nemocníce l Hof&žď<mce

Plzeňského RUycsny
kraje Stod l 5vxtu Arma

Nemocnice následné péče Svatá Anna, s.r.o.

Aktuální stav

výměna tiskových zařízeni v Nemocnici následné péče Svatá Anna, s.r.o. je dokončena (vyměněno 100%
zařízení).

Řešení

Není nutné provádět žádná dodatečná opatření.

závěj

Na základě výše uvedených skutečností a problémů, které vznikly na straně jednotlivých odběratelů, se
odběratelé zastoupeni osobami pověřenými Klatovskou nemocnici, a.s. a dodavatel dohodli, že v případě
odběratelů Domažlická nemocnice, a.s., Klatovská nemocnice, a.s. a Nemocnice následné péče LON
Horažďovice, s.r.o. bude dodatkem k uzavřeným smlouvám prodloužen termín k nainstalování tiskáren na
reálně dosažitelný termín, kterým je 30.6.2023 s výjimkou bodu týkajícího se terminálových klientů v Klatovské
nemocnici, as., který je reálné z důvodu opožděné dodávky nových koncových zařízení dokončit do 30. 9.
2023.

Shora uvedená zjištění a závěry byly stranami projednány při on-line jednání dne 19.4.2023 prostřednictvím
aplikace MS Teams.

V Plzni dne 27. 4. 2023 V Praze dne_27. 4 2023

Stránka 3 z 3




